— 1 —

渭南师范学院院长办公室文件

渭师院办〔2022〕2号

关于做好赴德国一流大学
攻读硕士研究生推荐工作的通知

各二级学院：

根据《关于选拔我省优秀高校本科生赴德国一流大学攻读硕

士研究生的通知》（陕教国留〔2022〕2号）精神，为了做好我校

相关选拔推荐工作，现将有关事项通知如下：

1.本项目原则上面向应届毕业生，通过选拔推荐入读德国大

学硕士课程。硕士课程为期 2年，学生在德就读硕士期间免除全

部学费（巴-符州除外），其他相关费用详见省留服文件（详见附

件 1），我校不收取任何费用。顺利毕业后可获得德国硕士学位证

— 2 —

书，并可在中国教育部留学服务中心进行认证。

项目选送的德国大学包括慕尼黑工业大学、德累斯顿工业大

学、亚琛工业大学、柏林工业大学、不伦瑞克工业大学、达姆施

达特工业大学、卡尔斯鲁厄理工学院、斯图加特大学、汉诺威大

学等。开设专业请登录省留服官网公告栏查询，网址：

www.sxcse.com。

2.请各二级学院高度重视，指定专人负责，认真做好宣传动

员，鼓励学生积极申报。

3.请各二级学院依据项目条件做好申报学生的资格初审工

作，（未达到项目条件要求的学生可申报预科项目），不限名额，

于 5月 10日前将申报学生的《德国项目学生报名表》(详见附件

2）及《德国项目学生报名汇总表》（详见附件 3）报送至国际合

作与交流处（厚德楼 3409 室，联系人：屈蓉，联系电话：

0913-2133927），电子版发至：594444869@qq.com。学校审核研究

后将及时公布推荐结果并统一将有关材料报送至省留服，各学院

及学生不再向省留服单独报送。

4.项目咨询及其他有关事项请及时联系省留服或学校国际合

作与交流处。

附件：1.关于选拔我省优秀高校本科生赴德国一流大学攻读

硕士研究生的通知

— 3 —

2.德国项目学生报名表

3.德国项目学生报名汇总表

渭南师范学院院长办公室

2022 年 3月 7日

— 4 —

抄送：书记，院长，副书记，纪委书记，副院长。

渭南师范学院院长办公室 2022年 3月 7日印发